
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.12.2018 г.                                                                                                     № 2675 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410                        

«О создании муниципальной общественной 

комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 

2018-2022 годы», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и 

проведения их комиссионной оценки, а также 

для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее 

утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на                         

2018-2022 годы», порядка и сроков 

представления, предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 

2018-2022 годы», порядка и сроков рассмотрения 

и оценки поступивших предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 

2018-2022 годы» 

 

В связи со структурными и кадровыми изменениями в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 

consultantplus://offline/ref=4275FCCA95FA61C7E55230254E1322928C52BB508F0F7EB9215EE220C98293389F26ED6563BC8CFD329550D839C3C1CE2Aw3q7C


муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы», 

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения 

их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков представления, 

предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков рассмотрения и оценки 

поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022 годы» следующие изменения: 

1.1 состав муниципальной общественной комиссии для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения, изложить в редакции согласно приложению; 

1.2 в Положении о муниципальной общественной комиссии для 

организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения: 

1.2.1 в абзаце первом раздела 5 слова «Комитет по управлению 

жилищным фондом» заменить словами «Управление коммунального хозяйства 

и жилищного фонда»; 

1.2.2 в абзаце втором раздела 5 слова «Управление городского хозяйства» 

заменить словами «Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства»; 

1.3 в пункте 2 Порядка общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы» слова 

«Комитетом по управлению жилищным фондом» заменить словами 

«Управлением коммунального хозяйства и жилищного фонда»; 

1.4 в Порядке и сроках представления предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 

годы»: 

1.4.1 пункт 4 изложить в следующей редакции: 



«4. Заинтересованные лица (представители органов власти, местного 

самоуправления, бизнеса, общественных объединений, физические лица, 

заинтересованные в проекте благоустройства и готовые участвовать в его 

реализации) обращаются с предложением в виде заявления в свободной форме, 

о включении дворовой или общественной территории в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022 годы» (далее - заявление) с 

приложением подлинников или нотариально заверенных копий документов, 

указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, в Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда) в части дворовых территорий, в Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства) в части общественных территорий, через службу «одного 

окна» Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - служба «одного окна») по адресу: 683003, город 

Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом 74/1, 1 этаж (часы 

приема: понедельник-четверг с 09.30 до 17.00 часов, пятница с 09.30 до 15.30 

часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов). 

Заявление с прилагаемыми к нему документами, указанными в пунктах 5, 

6 настоящего Порядка, также может быть направлено по адресу электронной 

почты: ukhgf@pkgo.ru - в отношении дворовых территорий, utdb@pkgo.ru - в 

отношении общественных территорий, в виде отсканированных документов с 

последующим нарочным направлением заявления с приложенными к нему 

подлинниками или нотариально заверенными копиями документов, указанных 

в пункте 5 настоящего Порядка, в Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда (683003, город Петропавловск-Камчатский, улица 

Ленинградская, 74/1, кабинет 210), Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства (683003, город Петропавловск-Камчатский, 

улица Ленинская, дом 14, кабинет 345) в срок, не позднее 2 рабочих дней со дня 

направления заявления с прилагаемыми к нему документами, указанными в 

пунктах 5, 6 настоящего Порядка, по вышеуказанным адресам электронной 

почты. 

Прием заявлений заинтересованных лиц осуществляется в срок                         

до 01.03.2018 включительно.»; 

1.4.2 пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Специалист службы «одного окна» в день поступления заявления 

регистрирует его в системе электронного документооборота «Docsvision» 

(далее - система электронного документооборота) с автоматическим 

присвоением ему персонального регистрационного номера, даты с указанием 

времени поступления и выдает заинтересованному лицу копию 

зарегистрированного заявления, прошедшего регистрацию в системе 

электронного документооборота, и в срок не позднее рабочего дня, следующего 

за днем регистрации, передает заявление с приложенными документами в 



Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда, в части дворовых 

территорий или Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства, в части общественных территорий. 

Заявление, поступившее по электронной почте, регистрируется 

специалистом Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда или 

Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства в день его 

поступления. В случае направления заявления в нерабочий день, оно 

регистрируется специалистом в первый рабочий день, следующий за днем 

поступления. 

Заявления, поступившие после истечения срока, установленного для их 

подачи, не передаются на рассмотрение Комиссии и возвращаются обратно 

заинтересованным лицам.»; 

1.4.3 пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Поступившее и зарегистрированное заявление с приложенными 

документами, в течение 5 рабочих дней, с момента поступления, передается 

Управлением коммунального хозяйства и жилищного фонда и (или) 

Управлением дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства на 

рассмотрение Комиссии.»; 

1.5 в Порядке и сроках рассмотрения и оценки поступивших 

предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы»: 

1.5.1 в пункте 9 слово «Комитет» заменить словом «Управление 

коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

1.5.2 в пункте 10 слово «Комитетом» заменить словом «Управлением 

коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 

 
 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

                                   от 21.12.2018 № 2675  

 

 

Состав  

муниципальной общественной комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2018 – 2022 годы», рассмотрения поступивших предложений 

заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а также для 

осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения  

 

 

Председатель: 

Александрова Наталья 

Викторовна 

 

- 

 

заместитель главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Заместитель председателя: 

Антипов Михаил 

Николаевич 

 

- 

 

руководитель Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Секретарь: 

Зырянова Татьяна 

Викторовна 

 

- 

 

главный специалист-эксперт отдела 

управления многоквартирными домами 

Управления коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Члены: 

Атаян Александр Сергеевич 

 

- 

 

эксперт рабочей группы регионального штаба 

Общероссийского общественного движения 

«Народный фронт «За Россию» «Социальная 

справедливость»; 

Бартош Наталью Викторовну - начальника отдела благоустройства и 

природопользования Управления дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства 



администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Батареев Вадим 

Александрович 

- председатель общественного совета 

федерального проекта партии «Единая Россия» 

«Городская среда» в Камчатском крае; 

Борисенко Андрей 

Александрович 

- заместитель председателя координационного 

совета Ассоциации председателей советов 

многоквартирных домов (по согласованию); 

Власенко Александр 

Александрович 

- начальник отдела территориального 

планирования Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа" 

Водолазова Анна Сергеевна - главный специалист-эксперт отдела 

благоустройства и природопользования 

Управления дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Воровский Андрей 

Викторович 

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 5; 

Деникеева Юлия 

Константиновна 

- председатель правления регионального 

отраслевого объединения работодателей 

«Союз работодателей жилищно-коммунальных 

предприятий Камчатского края» (по 

согласованию); 

Кронов Алексей 

Александрович 

- председатель координационного совета 

Ассоциации председателей советов 

многоквартирных домов (по согласованию); 

Козионову Ольгу 

Михайловну 

- заместителя руководителя Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Милько Владимир 

Геннадьевич 

- начальник муниципального казенного 

учреждения «Служба благоустройства 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 



Прудкий Денис Андреевич - депутат городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 4; 

Сашенков Александр 

Александрович 

- заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальник Контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Телух Нина Федоровна - заместитель начальника технического отдела 

муниципального казенного учреждения 

«Служба автомобильных дорог 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

Тетерин Вячеслав 

Вадимович 

- руководитель рабочей группы регионального 

штаба Общероссийского общественного 

движения «Народный фронт «За Россию» 

«Социальная справедливость»; 

Ярославцева Жанна 

Станиславовна 

- начальник отдела управления 

многоквартирными домами Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


